ERRATA

O Município de Curitiba, por intermédio da Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito - SMDT,
com fundamento na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 700, de 2 de
maio de 2023, e no Decreto Municipal nº 385, de 10 de março de 2023, que instituem normas para
licitações e contratos administrativos, de acordo com o disposto no Código de Trânsito Brasileiro - CTB,
no Decreto Federal nº 21.981, de 19 de outubro de 1932, na Lei Estadual nº 19.140, de 27 de setembro
de 2017, e nas demais legislações pertinentes, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação na modalidade LEILÃO, tipo MAIOR LANCE, conforme as condições estabelecidas no
Edital e seus Anexos. O certame recebe o número 02/2025 e tem objetivo a ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS
EM CONDIÇÕES DE CIRCULAÇÃO, SUCATA DE VEÍCULOS SERVÍVEIS E SUCATA DE VEÍCULOS
COM MOTORES INSERVÍVEIS removidos nas operações de trânsito realizadas pela SMDT no âmbito
do Município de Curitiba, discriminados em lotes descritos no Anexo II do Edital, conforme as fases
listadas.

ONDE SE LÊ: Edital de Leilão Eletrônico N.º 02/2024

LEIA-SE: Edital de Leilão Eletrônico N.º 02/2025

ONDE SE LÊ: LEILÃO O ELETRÔNICO: nº 02/2024

LEIA-SE: LEILÃO ELETRÔNICO: nº 02/2025

Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito, 10 de abril de 2025.

ERRATA: Referente a AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO,

publicado(a) no Diário Oficial Eletrônico Nº 65 - Suplemento Nº

1, de 04/04/2025.

Edital de Leilão Eletrônico N.º 02/2025.

Ana Claudia Machado

Superintendente Executiva da Secretaria
Municipal de Defesa Social e Trânsito

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E TRÂNSITO